[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 080/2021

	AUTOR: CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº. EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Srº. CACILDO EMERSON SOUZA BRASIL – Secretário Municipal de Infraestrutura, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A LIMPEZA E O FECHAMENTO COM CERCA OU ALAMBRADO, DO PÁTIO DA ESCOLA MUNICIPAL, LOCALIZADA NO ASSENTAMENTO VALE VERDE, NESTE MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

Há necessidade de realizar tais serviços no local citado, tendo em vista que animais como vaca, cavalos, entre outros estão entrando no pátio da escola e por isso precisa de contenção para dar maior conforto à Comunidade Escolar.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 18 de outubro de 2021.

Cláudio Ferreira da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 108/2021 - 18/10/2021 09:08